
 
 

 

Příloha č. 2 Žádosti 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Název dotačního programu  

Název žadatele  

Sídlo žadatele  

IČO žadatele  

Statutární zástupce žadatele  

  

 

Já, níže podepsaný .................................................................... statutární zástupce 

žadatele ........................................................... (dále jen „žadatel“)  

 

čestně prohlašuji, že k níže uvedenému dni: 
 
1. žadatel není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů; 
2. žadatel není v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční 

řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

3. žadatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním 
zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

4. na žadatele nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské 
komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem; 

5. žadateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; 

6. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a to i v případě, kdy je obchodní společnost ve svěřenském fondu, 
jehož zakladatelem, správcem, obmyšleným nebo jinou osobou ve smyslu 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, je veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

7. případné změny výše uvedených skutečností neprodleně oznámím 
poskytovateli podpory. 

 



 
 
Dále prohlašuji, že informace uvedené v Žádosti, jejíž přílohou  
je toto čestné prohlášení, jsou pravdivé. 
 
Jsem si vědom/a toho, že poskytnuté finanční prostředky smí být použity pouze  
na realizaci poskytované služby popsané v této Žádosti. 
 
Zavazuji se, že v průběhu projektu bude příjemce plnit Podmínky realizace 
individuálního projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“, 
které jsou zveřejněny na webových stránkách Plzeňského kraje (www.plzensky-
kraj.cz).    
 
 
 
 
V ............................. dne ............................... 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce:   ....................................................... 
  

http://www.plzensky-kraj.cz/
http://www.plzensky-kraj.cz/

